Contratação de serviços de jardinagem com fornecimento de grama e demais insumos, limpeza de superfícies 
envidraçadas e limpeza especializada de calhas, conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência 
(Anexo I). 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 33. 187,34 (trinta e três mil, cento e oitenta e sete reais trinta e quatro centavos) 

DATA DO ENCERRAMENTO 
11/12/2025 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
Sim 

Caieiras, 05 de dezembro de 2025. 

Adriana de Lyra Santana Moretti 
Agente de contratação 

Josefa Maria Marques Santos 
Presidente

[...]

proximidade com rede elétrica —, os insumos a serem utilizados, os equipamentos requeridos e a composição de 
custos com mão de obra especializada. A estimativa, consolidada a partir dos preços médios identificados nas 
pesquisas, indicou o seguinte valor global: 

Valor estimado da contratação: R$ 31.400,00 (trinta e um mil e quatrocentos reais). 

Tal valor encontra-se dentro do limite legal para contratação por dispensa de licitação em razão do valor, nos termos 
do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, cujo teto vigente para contratações de serviços é de R$ 62.725,59, conforme